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Algoritme for valg af recept

Såfremt der ved medicinanmodning ikke specifikt angives om der anmodes om en udlevering på
apoteket eller der anmodes om en ny recept, vil FMK afgøre dette som beskrevet herunder. Samtlige
recept på den udvalgte lægemiddelordination som er mindre end to år gamle løbes igennem, med
den nyeste recept først. Findes der en recept med en status der tillader det, sker der en genbestilling
af denne. Hvis der findes en recept med en aktiv bestilling på et apotek, returneres en fejlbesked.
Såfremt der ikke findes en recept, der opfylder en af disse, sendes der istedet en receptanmodning til
lægen.

Receptens status Handling
Åben Der sendes en bestilling til apoteket ud fra denne recept.
Delvist udleveret Der genbestilles ud fra denne recept.

Under behandling
Der returneres en fejlbesked til EOJ-systemet. Der er allerede
en recept under behandling, dvs. at der er sandsynligvis
allerede for nyligt er bestilt en udlevering.

Overført til dosiskort ignorer ALLE recepter
Afsluttet Ignorer ALLE recepter
Seponeret (af læge) Recepten ignoreres.
Inaktiv (af borger) Recepten ignoreres.
Ugyldiggjort (af apoteket) Recepten ignoreres.
Web ekspederet (Anvendes i praksis
ikke). Recepten ignoreres.

Kladde (Anvendes i praksis ikke). Recepten ignoreres.

Bemærk, at dosisdispenseres den nyeste recept vil der altid blive sendt en receptanmodning. Dette
sker for at undgå at der genbestilles ud fra en ældre recept, således at patienten risikerer at blive
dobbeltmedicineret.

Tilsvarende, er den nyeste recept afsluttet vil der altid blive sendt en receptanmodning ud fra denne
recept. Der bør under normale omstændigheder ikke findes mere end en enkelt recept på
lægemiddelordinationen, der kan udleveres ud fra.

Endeligt kan det principielt ske at der findes en ældre recept der har status ”under behandling”,
samtidigt med at der findes en nyere recept med en status der medfører en genbestilling eller en
receptanmodning. Dette bør dog ikke forekomme i praksis, og slet ikke som en konsekvens af et kald
til ”bestil udlevering” fra hjemmesygeplejen. Kaldet vil i dette tilfælde fejle med en angivelse af
denne årsag.
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